
DOBRUŠKA



1

O B S A H :
Začíná nový školní rok

Kousek z historie škol v D o b ru šce .............................................. 3

SPOLEČENSKÉ ORGANIZACE NÁRODNÍ FRONTY:
Činnost důchodců, členů ROH Adamovských strojíren . 4

Klub přátel D o b ru šk y ............................................................................5

Úspěchy oddílu lehké atletiky v soutěžích . . . .  7

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 8

Výročí narození Františka Kupky....................................................... 10

NAŠE ZPRÁVY:
Jak využíváme tisku, rozhlasu a televize . . . .  12

Uznání Službám měst Dobrušky za práci . . . . 12

Návštěvnost v našich kulturních zařízeních . . .  13

Účelné využití další kulturní památky města . . .  13

Zasedací síň v budově M ě stN V ....................................................... 13

Významná usnesení rady M ě s t N V ..............................................13

Připravují se volby do národních výborů 14

Výzva ÚV KSČ a vlády ke sklizni se n a ..............................................14

Přístavba u mateřské školy dokončena . . . .  14

Autobusový zájezd MěstNV................................................................ 14

Agitační středisko v D o b r u š c e .......................................................15

O p r a v a ..................................................................................................... 15

Zprávy Závodního klubu ROH JAS Dobruška . . . . 16

Program KINA 70 na září 1976 ................................................  ' 18



Začíná nový školní rok
Jako každoročně scházejí se i letos 1. září po prázdninách stu

denti a žáci škol v Dobrušce se svými učiteli a zástupci města, aby 
zahájili nový školní rok. Tato setkání jsou vždy radostnější nejen 
proto, že žáků a studentů přibývá, ale především také že zařízení 
našich škol jsou rok od roku hezčí, vybavenější a neustále se roz
šiřují. O tom jasně hovoří výsledky volebního programu a úkoly, 
které ve prospěch školství jsou připravovány pro nové volební ob
dobí.

Nástup do nového školního roku v našich 10 školách je zajištěn, 
jsou provedeny potřebné běžné úpravy, ustaveny učitelské kádry 
a doplněny stavy' i ostatních pracovníků, kteří na školách a v je
jich zařízeních pracují.

Podstatnou změnou k lepšímu je rozšíření tříd ve dvou střed
ních školách. Gymnázium bude mít od 1. září dva první ročníky 
místo dřívějšího jednoho a průmyslová škola zahajuje výuku ve 
třech prvních ročnících denního studia.

Přejeme naší školní a studující mládeži do nového školního ro
ku hodně studijních úspěchů a spokojenost ve školním prostředí, 
které se snažíme každoročně zlepšovat a rozšiřovat, pedagogům 
a všem ostatním pracovníkům škol úspěchy v jejich náročném pos
lání ku prospěchu mladé generace a naší socialistické společnosti.

Současně děkujeme všem, kteří nám v minulém školním roce 
obětavě pomáhali při přístavbách, rozšiřování a modernizaci škol, 
při veřejně prospěšné práci k zlepšování životního prostředí i při 
výstavbě Dobrušky. Mezi ně právem patří nejen žáci, studenti a pra
covníci škol, ale také rodiče, naše Sdružení rodičů a přátel školy 
i patronátní závody a organizace. Tato vzájemná spolupráce, dobrá 
práce školské komise i účinná pomoc odboru školství ONV je je
dinou cestou, jak budeme moci i do příštích let úspěšně řešit další 
náročné úkoly ve výuce a výchově i při materiálním zajištění škol
ních zařízení. Dětí přibývá a úkoly stoupají. To si uvědomuje také 
národní výbor, který pro příští volební období plánuje především 
přístavbu nových tříd a modernizaci.



Jak jsme již uvedli, máme v Dobrušce 10 škol: mateřskou školu, 
tři základní devítileté školy (přibyla škola v Podbřezí), novou 
zvláštní školu, odborné učiliště Adast, gymnázium, střední průmys
lovou školu a studijní středisko Karlovy university. Součástí škol
ství \f"e městě je i lidová škola umění. V těchto zařízeních je 83 tříd 
a odborných učeben, 11 dílen, 7 družin mládeže a útulků, 3 inter
nátní zařízení, 3 školní zdravotní střediska, 5 školních kuchyní, 
6 tělocvičen a sálů pro pohybovou výchovu a nově zřizované síně 
a koutky tradic.

Celkový počet žáků a studentů na našich školách překročí letos 
počet 2 350 a v průběhu dalších let bude stále stoupat. Větší ná
růst se předpokládá po dokončení výstavby sídliště „Za universi
tou“ a v průběhu dalších 4-5 let.

Nejtíživější situace je nyní v mateřské škole. Přístavbou jsme 
zlepšili prostředí stávající školy, ale nemohli zvýšit je jí kapacitu. 
Částečně nám pomohl národní výbor ve Valu, kde v jeho zařízení 
máme možnost umístit 15 dětí. Situace se zlepší dostavbou nové 
mateřské školy nro 120 dětí v sídlišti „Za universitou“.

Úspěšně pokračuje přístavba u průmyslové školy dík pochopení 
a velké pomoci pracovníků školy, studentů, je j ich  rodičů a Vč KNV. 
Její kompletnost a dostatečná kapacita by měla být realizována 
během několika příštích let.

Městský národní výbor si je plně vědom svých povinností ke 
školám. Ve výhledových plánech a v novém volebním programu 
vytváří předpoklady, aby školství v Dobrušce udrželo krok s ná
ročnými požadavky na kvalitu výuky a mělo zajištěno dostatečnou 
kapacitu tříd a potřebných zařízení do dalších let. V tomto svém 
úsilí počítá právem dle dřívějších zkušeností s pomocí všech obča
nů. Jen tak bude možné situaci na místních školách zlepšovat a za
jišťovat další potřebnou přístavbu.

Děti a mládež jsou nejen naší velkou radostí, jsou i naší budou 
cností. Budeme proto všichni společně pečovat o je jich  řádnou vý
chovu a společně připravovat stále lepší podmínky pro jejich výuku. 
Tento závazek bude jistě tím nejlepším přáním k letošnímu počátku 
školního roku.

MěstNV v Dobrušce.



Kousek z historie škol v Dobrušce
Podívejme se na chvíli do roku 1898. Tenkrát 6. srpna vydala 

místní školní rada v Dobrušce plakát, kterým vyzývala rodiče 
z Dobrušky a okolí k zápisu do tehdejší měšťanské školy chlapec
ké a dívčí. Z tohoto dokumentu vybíráme několik zajímavých vět, 
které charakterizují tehdejší poměry a ukazují jakou péči věnovalo 
město vzdělání a školám před 80 lety.

Měštanská škola pro chlapce v Dobrušce trvá devátý, pro dívky 
sedmý rok. Pro oba ústavy byla vystavena nemalým nákladem měs
ta úhledná budova školní, která opatřena jest vzorným způsobem 
veškerým potřebným nábytkem a přehojnými pomůckami učebný
mi. Mnozí žáci, vyšlí ze zdejší školy měšťanské, ukončili již vzdě
lání své na vyšších ústavech neb ve školách odborných, jiní pak 
věnovali se průmyslu nebo obchodu a obojí dosáhli na svůj věk 
slušného zaopatření. Žákyně pak ze zdejší měšťanské školy nabyly 
při malém poměrně nákladu potřebného vzdělání pro dívky a ne
ní více třeba pánům rodičům ze zdejšího okolí, aby za tou příčinou 
posílali dívky své do dálné ciziny, kde při velkém nákladu ne 
vždycky dodělaly se žádoucího úspěchu...

. . .  Žáci, kteří školu měšťanskou vychodili, přijímají se beze 
zkoušky přijímací do mnohých škol odborných, obchodních, hos
podářských a rolnických. Z odborných škol, do nichž absolventi 
měšťanských škol vstoupiti mohou, jmenujeme školu keramickou, 
tkalcovskou, sochařskou a keramickou, odbornou školu pro zpra
cování dřeva, školu pro umělecké zámečnictví, školu pro broušení 
a zasazování drahokamů. Snaživí žáci škol měšťanských postupují, 
vyhoví-li podmínkám přijetí, do ústavů ku vzdělání učitelův, do 
státních škol průmyslových, do školy umělecko-průmyslové, do 
vyšších škol obchodních neb do obchodních akademií i do českého 
lesnického učiliště v Písku. Mohou také přestupovati do školy reál
né---- Jest tedy měšťanská škola průpravou ku mnoha oborům...

Zápisné na školách měšťanských se neplatí a školné obnáší pou
ze 2 zl. 8 kr. ročně. Nemajetní žáci i od placení tohoto skromného 
školného se osvobozují...

Na měšťanské škole chlapecké i dívčí vyučuje se bezplatně jako 
předmětu nepovinnému jazyku německému, na měšťanské škole 
chlapecké též jazyku francouzskému.

Nemajetným žákům i žákyním propůjčují se zdarma knihy i jiné 
pomůcky učebné, pokud zásoba stačí.

Konec ukázky

3



Tento text plakátu ukazuje, že naše město ve změněných pod
mínkách socialistické společnosti jen pokračuje v péči o školní 
vzdělání, které bylo v Dobrušce i koncem minulého století v popře
dí zájmu představitelů města. Staré školní katalogy dokazují, že 
již tenkrát byl roční nábor na měšťanské školy poměrně vysoký. 
Na příklad v roce 1879 nastupovalo na obě měšťanské školy 41 žá
ků, 1880 — 38, 1881 — 23, 1882 — 47, 1883 — 39, 1884 — 42, 1885 
— 67, 1886 — 51, 1887 — 54, 1888 — 66, 1889 — 65, 1890 — 77 atd. 
Oblast měšťanských škol v Dobrušce však byla tenkrát jak se do
zvídáme ze zápisů v katalogu, větší než dnes. Bez povšimnutí ne
můžeme přejít ani skutečnost, že budovy, o kterých se plakát z ro
ku 1898 zmiňuje, plně slouží i dnes v ulici Františka Kupky. 
Soustavnou péčí školy, MěstNV a odboru školství ONV se podařilo 
během let přebudovat původní budovy na zcela moderní školní za
řízení s odbornými učebnami a kuchyní, s novými šatnami a mo
derními vyučovacími pomůckami i zubním střediskem.

I letos nastoupí naši žáci 5-9 ročníků dne 1. září do školní bu
dovy, kam dne 16. září 1898 přišli noví žáci měšťanské školy chla
pecké a dívčí z Dobrušky a mnoha dalších obcí pod Orlickými ho
rami.

Společenské organizace Národní fronty
Č innost důchodců členů R O H  A dam ovských strojíren

24. května letošního roku se konala beseda s důchodci z Ada
movských strojíren v Dobrušce. Stará se o ně ZV ROH závodu a vý- 
běrčí příspěvků s. Bohumil Potoček, který na besedu připravil zají
mavý přehled o činnosti od roku 1971.

V roce 1971 bylo těch důchodců 80. Počet 100 členů byl překro
čen v roce 1973 a ke konci roku 1975 je stav 119 členů. Mezi nimi 
je 27 žen. Za dobu pěti let 15 důchodců zemřelo. 68 se jich v tomto 
období zúčastnilo rekreace. Každoročně se scházejí s vedením zá
vodu a odborovou organizací na besedách a závod jim zajišťuje 
vlastním autobusem zájezdy. Besedy jsou pořádány vždy na počátku 
jara v dubnu nebo v květnu buď v závodním klubu JAS nebo také 
mimo město v Dobrém, Slavoňově a Trnově.

Kolektiv těchto důchodců se schází i při zájezdech. Do roku 
1973 býval vedoucím zájezdů s. Václav Zmatlík, nyní to je s. Karel 
Matouš. V roce 1971 se podívali v dubnu do Prahy, v květnu do 
Českého ráje a v červnu do Šternberka. V dalším roce byli v červnu

4



v Kačině, v září v Brně a v říjnu v Jeseníku. V roce 1973 se usku
tečnily 2 zájezdy a to do Prahy a Litoměřic. V roce 1974 do Olo
mouce, Adamova a do Prahy. V loňském roce do Telče a na Krko
noše.

Důchodci se starají také o dokumentaci, kterou vede jeden 
z nich, s. Tarant, a která je předávána i pro městskou obrazovou 
kroniku.

Péče o důchodce ze závodu není jen  vděčností těm, kteří zde 
pracovali. Udržuje celý kolektiv pothromadě a pro samotný závod 
je často i zdrojem pracovních sil a dočasné pomoci.

Bohumil Potoček

Klub přátel Dobrušky
Věrni zásadě podávat zprávy o činnosti Klubu přátel Dobrušky 

a okolí oznamujeme po dokončení díla, že máme úkol, který jsme 
si dali před třemi lety čestně splněn. Pro kulturní účely je za
chráněn a zadaptován Laichterův domek v Domašínské ulici. Bude 
využit pro uložení malířského díla Věry jičínské, nakladatelského 
archivu Laichterových a je jich  odkazu městu. Tím se zařadí k našim 
historickým památkám a stane se přitažlivým nejen pro turisty, 
žáky škol a studenty, ale také pro vědecké pracovníky.

Náplní práce Klubu přátel Dobrušky a okolí je především pe
čovat o historické bohatství města a chránit ho, účastnit sq roz
voje obce a je jího kulturního života. V tomto směru je naše čin
nost rozvíjena už přes 8 let. Pořádáme přednášky, výstavy, pomá
háme doplňovat sbírky městského muzea a zajišťujeme i činnost 
restaurátorskou. Naši členové odpracovali zdarma sta hodin pře
devším při zachraňování a vhodném přemísťování vzácných umě
leckých plastik a památek. Dali jsme do pořádku a upravili přes 
300 let starý židovský hřbitůvek u Křovic, kde je  provedena i nová 
výsadba a řádné označení. Na městském hřbitově, v jeho hořejší 
části pečujeme o památník významných zasloužilých občanů. Je 
nově upraven, jeho řešení po stránce estetické je velmi hezké. Jsou 
v něm umístěny pamětní desky našich zasloužilých občanů.

Pro zrestaurování a vnitřní úpravy domku Laichterových jsme 
našli pochopení u MěstNV i v kulturní komisi. Na úpravy nebyly 
finanční prostředky a celý domek byl obsazen nájemníky. Oboje 
bylo vyřešeno a svůj podíl závazků splnila i domovní správa. Od
povědnost za provedení náročných úprav, za organizaci práce a za
jištění dostatečného počtu brigádníků převzal osobně předseda KPD 
s. Václav Šaroun. Byl to závazek odvážný, ale jen tak bylo možné

5



celou práci připravit a dovést do konce. Před rokem jsme se pustili 
za souhlasu rady MěstNV a za pomoci domovní správy — s hrstkou 
ochotných a obětavých spolupracovníků — s chutí do práce. Ten
krát jsme ještě netušili, kolik obětavosti, trpělivosti a námahy si 
celá akce vyžádá. Domek byl ve velmi špatném stavu. Části stropů 
a střechy hrozily sesutím. Museli jsme zajistit stropy, opravit zdi- 
vo, udělat novou střechu a rozsáhlé vnitřní stavební úpravy. Opra
vena byla všechna okna i dveře a provedeny nátěry. Bezpečnost 
odkazu je zajištěna novými kovanými mřížemi v oknech. Velmi 
náročná byla i úprava elektroinstalace v celém domku. Zde se nám 
však nepodařilo sladit plán vnitřních úprav s budováním nové 
elektroinstalace časově a museli jsme proto dělat hodně práce na
víc. Pracovali jsme po celý rok odpoledne, často i v noci, obětovali 
jsme na tyto úpravy mnoho sobot i nedělí. Protože jsme po celou 
dobu vedli evidenci o práci, víme, že dílo představuje tisíce pra
covních hodin.

Dnes chceme poděkovat za pomoc těm, kteří náročným pracím 
věnovali nejvíce času a obětavě zajišťovali přestavbu domku. Mezi 
ně právem patří s. Baláček, Holanec, Poláček a jeho dva synové. 
Zelený, Hájek, Jiruška. Z mladých pomocníků chlapci Javůrek, Či- 
háček, Moravec, Groh, Aleš Holanec a učňové Jiří a Václav Šarou- 
novi. Na úklidu pomáhaly ženy, školní mládež. Při přebírání po
zůstalosti Laichterových v Praze i v Ríčkácty a její náročné pře
pravě do Dobrušky pomáhala řada dalších obětavých občanů. Velmi 
náročná byla organizace práce, základní uspořádání a evidence 
pozůstalosti v domku a ošetření cenných sbírkových předmětů. Tu
to práci organizovala ředitelka muzea s. Bišová s dalšími spolu
pracovníky, mezi kterými nechyběly ani pracovnice městské kni
hovny. Elektroinstalaci provedl Okresní průmyslový kombinát. 
Uskutečnění celé přestavby plně podpořil MěstNV a kulturní ko
mise. Velký pracovní podíl má domovní správa. Mimořádnou ochotu 
projevila při úpravách i sousedka sl. Dusilová, která po celý rok 
umožňovala používání dvorku i sociálního zařízení.

Všichni jsme si uvědomovali, že dar rodiny Laichterových je 
velké kulturní bohatství. Podmínkou darovací smlouvy před několi
ka lety sepsané, však bylo umístění pozůstalosti v rodném domku 
v Domašínské ulici. Tato podmínka mohla být splněna pouze po 
uskutečnění zmíněné adaptace. Velký úkol byl splněn, v současné 
době probíhají už jen poslední drobné úpravy. Bude dokončena 
i úprava okolí domku a zahrady.

Nyní tedy předáváme městu a veřejnosti výsledky splněného 
dalšího úkolu Klubu přátel Dobrušky. Nové bohaté a ucelené sbírky 
velké hodnoty a kulturního významu se staly součástí sbírek naše
ho muzea a budou sloužit i příštím generacím i když si jejich

6



uspořádání vyžádá zajisté řadu let vysoce odborné práce, stává se 
domek Laichterových již dnes dalším kulturním Stánkem města 
a trvalou upomínkou na dílo, které rod Laichterových zanechal 
české kultuře.

Městský stadión v Dobrušce neslouží jen kopané a spartakiádám, 
jak se někteří naši občané domnívají. Stále výrazněji se zde pro
sazuje „královna sportu“ lehká atletika, která už má v oddílech 
TJ Dobruška pro své velmi dobré výsledky pevné místo.

Na letošní závody se naši lehcí atleti pečlivě připravovali a již 
v. průběhů jejich první poloviny úkoly, které si dali, splnili.

Oddíl uspořádal okresní přebory v kategorii mladšího a star
šího žactva za účasti vždy kolem 130 závodníků. 19. června se na 
našem stadiónu konal krajský přebor staršího žactva za účasti 273 
závodníků z celých východních Čech.

Naše výsledky v soutěžích jsou velmi pěkné. Obsadili jsme první 
místa a přebornické tituly na krajském přeboru v kategorii mlad
ších dorostenek a žen. Toto umístění opravňuje oddíl k postupu do 
vyšších soutěží a dorostenky do národního finále. Ženy přímo po
stupují do divize.

Naše děvčata porazila tak silné celky jako je Chrudim, Dvůr 
Králové, Jičín, Moravská Třebová, Hradec Králové B a Dynamo Par
dubice.

Nemenším úspěchem je umístění našich děvčat na přeboru ČSR 
v Praze. Alena Kašparová se umístila na prvním místě a získala ti
tul přebornice v překážkovém běhu na 80 m výkonem 12,3 vt. 
Blanka Jarkovská byla pátá ve skoku do dálky výkonem 540 cm 
Helena Ševčíková šestá v běhu na 400 m časem 64,2 vt.,
Dagmar Kubcová pátá v hodu oštěpem výkonem 28,88 m.
Všechny se tak kvalifikovaly na vrcholový přebor, tj. na mistrovství 
ČSSR ve Znojmě. Naše tři děvčata (Kašparová, Jarkovská a Arnoš
tová) překonala 7 okresních rekordů.

Chtěli bychom být stejně úspěšní i v příštích letech a proto vy
zýváme mládež, aby přišla mezi nás. Pravidelné tréninky budou 
zahájeny od 20. srpna každé pondělí a středu od 15 hodin na 
městském stadiónu. Václav Šperl

Václav Šaroun,
předseda Klubu přátel Dobrušky

Úspěchy oddílů atletiky
v soutěžích

7



SpůLecetnéká k m m k a
Blahopřejeme občanům k významnému životnímu jubileu:

85 let 
80 let

75 let

70 let

Marie Smolová, Podbřezí 55 nar. 3. 9. 1891
Anna Hynková, Lhota 67 8. 8. 1896
Emilie Michlová, Dobruška Pulice 60 13. 8. 1896
Božena Moravcová, Dobruška, Rudé armády 7 9. 9. 1896
Marie Elgnerová, Spáleniště 1 2. 8. 1901
Marie Petrová, Dobruška 441 5. 8. 1901
Marie Hubková, Dobruška, Provozská 305 18. 8. 1901
Růžena Kroupová, Dobruška, Křovická 287 27. 8. 1901
Růžena Tomášová, Domašín 19 22. 9. 1901
Marie Košťálová, Dobruška, Nejedlého 607 26. 9. 1901
Anežka Lenfeldová, Dobruška, Poříčí 634 28. 9. 1901
Josef Strnad, Dobruška, R .Drejsla 625 4. 8. 1901
Josef Hradecký, Dobruška, Rudé armády 43 9. 8. 1901
František Divecký, Dobruška, Poříčí 588 21. 8. 1901
Otto Petráň, Dobruška, Komenského 687 9. 9. 1901
Antonín Mach, Dobruška, Pulická 107 15. 9. 1901
Růžena Štanderová, Dobruška, Pulice 66 2. 8. 1906
Marie Petříková, Dobruška, Šubrtovo nám. 37 12. 8. 1906
Anna Bromová, Dobruška, Křovická 283 24. 8. 1906
Růžena Bergerová, Dobruška, Křovická 276 5. 9. 1906
Marie Netušilová, Dobruška Pulice 22. 9. 1906
Václav Kolda, Dobruška, Pulická 150 27. 8. 1906
Josef Kalenda, Dobruška Chábory 5 3. 9. 1906

Sňatek uzavřeli:

Miroslav Pfeifer, Dobruška 792 — Anna Weigertová, Solnice 
Josef Nentvich, Dobr.-Křovice 46 — Alena Kovačková, Mikulovice

8



Jiří Hůlek, Dobruška 586 — Ivana Horáková, Nové Město n. Met. 
Václav Matějů, Dobruška-Pulice 10 — Marie Jaklová, Jaroměř 
Zbyněk Kanderál, Chrudim — Vlasta Hlaváčková, Dobruška 767 
Petr Maršálek, Dobruška 5 — Vlasta Beznosková, Dobruška 106 
Milan Petr, Dobruška 573 — Marie Dostálová, Lično 
Miroslav Skočdopole, Dobruška 476 — Jiřina Pavlíčková, Opočno 
Miroslav Kubant, Dobruška 761 — Jaroslava Kvirencová, Opočno 
Karel Motyčka, Dobruška 747 — Jaroslava Štanderová, Pulice 109 
D. Džačovský, Dobruška 746 — Agata Morvayová, Martin-Priekopa 
Jar. Hrubeš, Týniště n. Oři. — Libuše Rosová, Dobruška-Pulice 14 
Jaroslav Ehl, Podbřezí — Milena Kuchařová, Bílý Újezd 
Jaroslav Hlaváček, Dobruška 533 — Irena Těšetíková, Mar. Lázně 
Vladimír Snopek, Opočno — Milena Asterová, Dobruška 796 
Jan Přibyl, Nový Hrádek 118 — Janina Hojdová, Dobruška 781 
Pavel Kohout, Horšovský Týn — Zdeňka Zelená, Dobruška 188 
Vlád. Vejběra, Olešnice — Ivana Nováková, Dobruška-Křovice 23 
Jiří Novák, Ohnišov — Venuše Kavanová, Dobruška 475 
Petr Trenčan, Slávnica — Iveta Zahradníková, Dobruška 283 
Karol Štiak, Dobruška 438 — Alexandra Pavlisová, Dobruška 438 
Jiří Brát, Česká Skalice — Lenka Brožová, Dobruška 728 
Jan Dobiáš, Trenčín — Věra Mračíková, Dobruška 732 
Petr Práza, Dobruška 26 — Jaroslava Cvejnová, Dobré 
Jiří Janda, Dobruška 762 — Dana Svobodová, Opočno 
Lumír Mosler, Opava — Jana Dědková, Dobruška 696

Manželé Václav a Marie Serbouskovi, Dobruška 204 oslavili v červnu 
z l a t o u  svatbu.

B L A H O P Ř E J E M E !

Vítáme do života narozené děti:

Petru Ábelovou, Podbřezí 46 
Hanu Sedláčkovou, Dobruška 608 
Petra Hofmana, Dobruška 853 
Pavla Řezníčka, Dobruška 397 
Romana Šindlery, Dobruška 781 
Petra Dyntara, Dobruška 3 
Pavlu Kupkovou, Dobruška-Pulice 54 
Tomáše Prokopa, Dobruška 839

nar. 12. 5. 1976
27. 6. 1976 
26. 6. 1976 
21. 6. 1976 
19. 6. 1976 
15. 6. 1976 
11. 6. 1976 
9. 6. 1976

9



Romanu Vitáskovou, Dobruška Křovice 47
Aleše Prostředníka, Dobruška 532
Martinu Smrčkovou, Dobruška 809
Jiřího Šilhana, Dobruška 813
Josefa Křtila, Dobruška 824
Radku Štolbovou, Dobruška 641
Jitku Holečkovou, Dobruška Domašín 30
Kateřinu Sochovou, Dobruška 861
Romana Šroma, Dobruška 736
Olgu Chmelařovou, Dobruška Pulice 19

Loučíme se se zemřelými spoluobčany:

Josefem Šanovcem, Dobruška-Křovice 65 
Miroslavem Bláhou, Dobruška 186 
Janem Malým, Dobruška, Novoměstská 205 
Aloisem Novotným, Dobruška Příčnice 724 
Josefem Křepelou, Dobruška Podbřezí 70 
Annou Tomášovou, Dobruška Spáleniště 41 
Marií Liškovou, Dobruška, Šubrtovo nám. 43 
Václavem Macháněm, Dobruška R. Drejsla 619

21. 5. 197&
19. 7. 1976
19. 7. 1976
24. 7. 1976
29. 7. 1976
30. 7. 1976
22. 7. 1976
1 . 7. 1976

11. 7. 1976
12. 7. 1976

nar. 17. 11. 1912
15. 7. 1925

7. 1 . 1897
10. 2. 1910
2. 2. 1906

21. 7. 1896
24. 3. 1902
22. 5. 1922

Výročí narození Františka Kupky
Před 105 lety dne 23. září 1871 se v Opočně narodil malíř svě

tového jména František Kupka. Zemřel 21. června 1957 v Put-auv 
u Paříže.

_ Svoje mládí Prožil v Dobrušce, kde v městském muzeu jsou ulo
ženy nektere jeho prvotiny a památky na jeho pobyt ve městě. 
Z průvodce Dobruškou a okolím, která je k dostání v městském 
muzeu, citujeme k výročí stať o tomto významném malíři:

Vyrůstal v Dobrušce, kde jeho otec zastával od konce roku 1872 
úřad městského tajemníka. Vyučil se sedlářem, od mládí rád ma
loval. Jeho prvotiny jsou ve sbírkách muzea. S podporou města 
a tehdejšího starosty Archleba vystudoval pražskou Akademii. Ně
jaký čas žil ve Vídni, kde maloval i na císařském dvoře (portréty). 
Kolem roku 1895 odchází do Paříže, kde žije s krátkými přestávka
mi až do smrti. Zpočátku vynikl jako grafik. Úspěch měly přede
vším sešity satirických kreseb La Religion (Náboženství), L’Argent 
(Peníze), La Paix (Mír). Po roku 1910 se počíná věnovat abstraktní

10



malbě (tzv. orfismus] a stává se tak spolu s Kandinským a Malevi- 
čem jedním z jejích zakladatelů. Zdržení v jeho umělecké dráze 
znamenala první světová válka, kdy Kupka po zranění na frontě 
organizuje naše legie ve Francii. V Rakousku je prohlášen vlasti
zrádcem a vyloučen z České akademie věd. Po válce pracuje nějaký 
čas na ministerstvu národní obrany v Praze . . . Vrací se zpět do 
Francie; působí zde do roku 1938 jako profesor pražské Akademie 
výtvarných umění — přednáší pro české stipendisty ve Francii. 
Kupka se zajímal o abstraktní malbu také z teoretického hlediska; 
své názory shrnul v knize Tvoření v umění výtvarném (český pře
klad vyšel roku 1923). Po druhé světové válce, kterou prožil u pří
buzných své ženy na venkově, kam se uchýlil před možným pro
následováním, navštívil Kupka Československo dvakrát - roku 1946, 
kdy měl výstavu v Praze, a roku .1947, kdy byl také v Dobrušce. 
Jeho bohaté dílo bylo po zásluze oceněno vlastně až po jeho smrti.

Pozn. redakce:

Busta a pamětní deska Františka Kupky je umístěna v Opočně 
na domě kde se narodil. V Dobrušce byla uspořádána dílčí výstava 
z jeho díla v roce 1962. O mládí Františka Kupky píše Karel Michl 
v knížce „František Kupka v Opočně a Dobrušce“, která je ke kou
pi v městském muzeu.

11



*  c / f a á e  i p i d n i f _____________________ _
Jak využíváme tisku, rozhlasu a televize

Za první pololetí letošního roku bylo o životě v Dobrušce zve
řejněno 128 článků a zpráv v novinách, rozhlase a televizi. Nejvíce 
jich bylo v Jiskře 75 a v Pochodni 41. V rozhlase 5, v televizi 4 a po 
jednom v Železničáři, Rudém právu a Rozhlase. Je pravděpodobné, 
že tiskem prošly ještě další zprávy a články, ale u nás nejsou archi
vovány.

Neméně zajímavá je však jejich skladba. O kultuře v Dobrušce 
se psalo a hovořilo 38krát, o práci národního výboru 29krát, o spor
tu a tělovýchově 26krát, o hospodářských organizacích 13krát, 
o našich školách lOkrát, o společenských organizacích 8krát 
a o službách 4krát.

Nejčastějšími dopisovateli byl MěstNV, ZK JAS, TJ Dobruška a je
jí oddíly. Ze závodů jsme četli články o Adastu, Stapu, výkupním 
závodě, Vč cihelnách, ČSAD a Okresním průmyslovém kombinátě. 
Ze společenských organizací daly o sobě vědět: myslivecké sdru
žení, SČSP a SSM Pulice. Ze škol se přihlásily obě ZDS, gymnázium 
a odborné učiliště Adastu.

V kulturním kalendáři byla zavedena nová rubrika společen
ských organizací. Za pololetí se v ní svými články vystřídala TJ 
Dobruška a některé její oddíly, myslivecké sdružení. Český svaz 
žen, požárníci z Dobrušky, měst. výbor SSM, SSM v Půlicích a Klub 
důchodců.

Informovanost o životě v Dobrušce není tedy nejhorší. Máme 
však jistě u nás řadu dalších závodů, organizací a zařízení, které 
by se měly s výsledky své práce ohlásit a využívat hromadných 
sdělovacích prostředků. Do Kulturního kalendáře očekáváme člán
ky o práci těch společenských organizací, které dosud mlčí.

Uznání službám města Dobrušky za práci
15. června se konalo slavnostní zasedání pracovníků služeb v zá

vodním klubu JAS. Byla zhodnocena práce za rok 1975 celého pod-

12



niku, vytvořeného v roce 1975 z komunálních služeb města Dobruš
ky a Opočna. Podnik byl vyhlášen za nejlepší v celém okrese a zá
stupci ONV i odborového svazu předali uznání za dobrou práci také 
některým kolektivům a jednotlivcům. Mezi nimi kolektivu auto
opravny, který k 30. výročí osvobození obdržel čestné uznání vlády 
a Ústřední rady odborů. Podniku, kolektivům i vyhodnoceným jed
notlivcům blahopřejeme za dobré výsledky, zajišťující kvalitní služ
by občanům.

Návštěvnost v našich kulturních zařízeních

Za prvních 7 měsíců letošního roku, tj. do konce července na
vštívilo rodný domek F. VI. Heká 23 600 návštěvníků. Většinu opět 
tvoří mládež. Stoupá návštěvnost v městském muzeu i výstup tu
ristů na ochoz historické radnice. V druhém pololetí letošního roku 
budou upomínkové předměty doplněny především o nové vydání 
odznaku erbu města, o nějž je mimořádný zájem. Městské muzeum 
bylo spolupořadatelem úspěšné výstavy ČLOVĚK A DŘEVO v Orlic
kých horách, která byla uspořádána v srpnu v Národním domě 
v Deštném.

Účelné využití další kulturní památky města

MěstNV získal koupí do vlastnictví dům čp. 187 v Novoměstské 
ulici. Tento objekt, projektovaný architektem Kotěrou je místní kul
turní památkou. Bude adaptován tak, aby architektura byla zacho
vána, uvnitř dojde k vhodné úpravě a dům pak bude sloužit veřej
nosti a kulturní potřebě. „Viržinka“ tedy zůstane ozdobou města.

Zasedací síň v budově MěstNV

byla nově a moderně upravena. Je určena pro významná zase
dání, pro akce agitačního střediska a také k pořádání menších vý
stav. Po náročné adaptaci přibylo tak ve městě další velmi pěkné 
moderní prostředí pro politický, společenský i kulturní život.

Významná usnesení rady MěstNV

15. června projednávala rada MěstNV úkoly k ochraně půdního 
fondu a životního prostředí. Přijala několik závažných usnesení 
k šetření a využívání půdního fondu na ochranu a zlepšování život
ního prostředí ve městě a také na ochranu a k rozšiřování zeleně 
a stromů. Tato usnesení budou důsledně zajišťovat orgány MěstNV 
a jeho komise.

13



Připravují se volby do národních výborů

Ku konci letošního roku se budou knoat volby do všech stupňů 
národních výborů na období dalších pěti let. Přípravy na volby 
probíhají a plenární zasedání MěstNV schválilo 23. srpna počty 
a skladbu poslanců. V obvodu sloučených národních výborů Do
brušky, Podbřezí a Domašína budeme mít 60 poslanců a poslanec
kých obvodů, 8 obvodů a poslanců ONV a 1 poslance KNV. Ve 
spolupráci s měst. výborem Národní fronty, stranickými orgány 
a společenskými organizacemi probíhá výběr kandidátů na poslan
ce všech stupňů, kteří převezmou náročné úkoly rozvoje města 
v dalších pěti letech.

Výzva tJV KSČ a vlády ke sklizni sena

se u občanů Dobrušky setkala s plným pochopením. Ze zelených 
pásů, příkopů, zahrádek a mechanizací nesklizených ploch odevzda
li občané města do JZD Mír 800 q kvalitního sena. Je to významný 
příspěvek k zajištění krmivové základny v letošním nepříznivém 
roce. Za pochopení výzvy děkujeme všem, kteří se na tomto úspě
chu podíleli.

Přístavba u mateřské školy dokončena

Děti mateřské školy v Komenského ulici začínají nový školní 
rok v lepším prostředí. V investiční akci „Z“ dokončil MěstNV pří
stavbu nového sociálního zařízení, šaten a šálku pro pohybovou 
výchovu. Výstavbu umožnili rodiče dětí, kteří zde odpracovali sta 
brigádnických hodin zdarma. Prostředí v tomto zařízení „školky“, 
kde předškolní léta trávili někteří dnes již padesátníci a důchodci 
se vybavením vyrovná modernímu novému zařízení pro dalších 126 
dětí, které se staví v sídlišti „Za universitou“.

Autobusový zájezd MěstNV

V polovině července se uskutečnil čtyřdenní autobusový zájezd 
pracovníků MěstNV a jeho zařízení na Slovensko a do Polska. 
Účastníci strávili čtyři teplé slunečné dny v Malé Fatře, Nízkých 
Tatrách, Vysokých Tatrách, v Roháčích a v okolí Zakopaného. Díky 
pečlivé přípravě a znalostem průvodce, vystoupili účastníci zájezdu 
i na řadu vrcholků těchto našich nejvyšších a nejkrásnějších poho
ří Slovenska. Zájezd byl odměnou pracovníkům MěstNV a jeho za
řízení za dobrou práci.

14



Agitační středisko v Dobrušce

Od června začala příprava rady agitačního střediska. Jeho čin
nost pro veřejnost byla zahájena v srpnu v nové zasedací síni Měst 
NV. jsou zpracovány plány činnosti rady i pěti kolektivů Ipro agi
tační práci, oslavy, pro práci s tiskem, pro názornou agitaci a pro 
práci s rozhlasem). Bude trvalým zařízením, jehož posláním není 
jen agitace a propagace voleb. Ve svých plánech má zařazeny 
i vhodné přednášky, besedy, výstavky, péči o agitaci a propagaci 
ve městě. Stává se tedy trvalým politickým a kulturním zařízením 
v Dobrušce. Protože jeho veřejná činnost bude ve velmi hezkém 
prostředí ve středu města, stane se jistě vyhledávaným střediskem 
pro všechny naše občany.

O P R A V A

K nepřesnosti došlo v Kulturním kalendáři za červenec a srpen 
na str. 9 v článku „Zemřel spisovatel Ph Dr Jan Laichter. (řádky 
8 - 11). Matkou Josefa Jiřího Novotného nebyla sestra profesora 
Nováka (ten sestru neměl).

správně: Matkou sbormistra a hudebního skladatele Josefa Jiřího 
Novotného byla Marie rozená Laichterová, dcera Františka Laichte- 
ra, mistra truhlářského z Dobrušky čp. 96. Ta byla starší sestrou 
bývalého dobrušského starosty Františka Laichtera.

15



• ifitávif iáuadtáUa kíu&u )AS dašeuška

V úterý 7. září v 19.30 hodin v sále ZK
zahájení
KURSU TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY

Beseda s rodiči a účastníky kursu s módní přehlídkou vhodného 
oblečení
Kurs vedou manželé Grauovi z Náchoda, přehlídku uvádí n. p. 
Oděvy Dobruška.

Legitimace vydává n. p. Kniha

Ve středu tí. září v 10 hodin v sále ZK 
JAŽZGYMNASTIKA 

Zahájení 7měsíčního kursu.
Lektorka: Jana Stančíková

V pátek 10. září v 19.30 hodin v ZK
1. hra v předplatném
VRAŽEDNÝ OMYL

Detektivní hra v provedení členů MDP — Ivy Janžurové, Stani
slava Remundy a dalších.
Vstupné 17, 23 a 26 Kčs

V pondělí 13. září v 19.30 hodin v ZK
FERMATA
Rock-jazz koncert bratislavské skupiny v obsazení: Anton Jaro, 
Peter Szapu, František Griglák a Tomáš Berka.
Vstupné 30, 25 a 20 Kčs

16



V patek 17. září v 19.30 hodin v ZK 
1. pořad KPH

KVARTETO MĚSTA BRNA

Lubomír Čermák 
Karel Hejl 
Karel Procházka 
Boris Páč

— I. housle
— II. housle
— viola
— violoncello

Vstupné 15, 10 a 8 Kčs

V pátek 17. září v 8,15 a 10,30 hodin v ZK
školní představení

JOHANES DOKTOR FAUST
Klasická hra M. Kopeckého v provedení Vč. divadla DRAK

V pondělí 20. září v 19.30 hodin v klubovně ZK v budově jídelny 
STAP

JAK SI ZAŘÍDIT BYT

Přednáška s besedou o praktickém uspořádání bytu.
Vstupné 2 Kčs

Ve čtvrtek 23. září v 17 hodin v klubovně ZK v jídelně STAPu

JAZYKOVÉ KURSY
Zahajovací hodiny ruštiny, angličtiny, němčiny a francouzštiny.

Ve čtvrtek 30. září v 19 hodin v ZK

PÁTEK V KLUBU
Zábavný čtvrteční večer pro mládež. Hraje SEXTET ZK JAS, 
ved. Pavel Grim.
Místenka 8 Kčs

Změna programu vyhrazena. • Předprodej vstupenek a místenek 
v KNIZE, nám. F. L. Věka týden před uvedením programu. Na akce 
v KINU 70 je předprodej vstupenek v pokladně KINA. Na všechny 
akce je požadováno společenské oblečení. Písemné i telefonické 
objednávky vyřizuje ZK JAS ROH Dobruška, tel. 164.

17



Panoramatické kino70 Dobruška
P O Z O R  N A  Z A Č Á T K Y  
P Ř E D S T A V E N Í ! H R A JE  V Z Á Ř Í 1976

1. s t ř e d a  j e n  v e  20 h o d i n
2. č t v r t e k  v  17 a  20 h o d .  

V s t u p n é  2, 3, 4  K č s

L I N I N A  S V A T B A
B a r e v n ý  f i l m  —  p ř í b ě h  z  n o r s k é  v e s n i 
c e .  R e ž ie  K. L. T h o m s e n .
M l á d e ž i  d o  18 l e t  n e p ř í s t u p n ý !

3. p a t e k  j e n  v e  20 h o d .
4.  s o b o t a  v  17 a  20 h o d .
5 .  n e d ě l e  v  17 a  20 h o d .  

V s t u p n é  4, 5, 6 K č s

M D j  b r a t r  a n a s t a z i a

I t a l s k á  b a r e v n á  k o m e d i e  —  v  hl. r o l i  
A lb e r t o  S o r d i .  Č e k é  z n ě n í .
R e ž ie  S t .  V a n z i n a .  M l á d e ž i  n e p ř í s t u p n ý !

7. ú t e r ý  v  17 a  20 h o d .  
V s t u p n é  3, 4,  5 K č s  
S l e v a  s e  p o s k y t u j e

P L A V E N Í  H Ř Í B A T
Č e s k ý  b a r e v n ý  f i l m  —  o  p o s l e d n í c h  
p r á z d n i n á c h  a  p r v n í m  ž i v o t n í m  k r o k u .  
H r a j í :  I. V y s k o č i l ,  J i ř í  S o v á k ,  H. K ru -  
ž í k o v á ,  VI. M e n š ík  a j .
R e ž ie  H. B o č a n .  M l á d e ž i  p ř í s t u p n ý !

8. s t ř e d a  j e n  v  17 h o d .
9.  č t v r t e k  j e n  v  17 h o d .  

V s t u p n é  4,  5, 6 K č s

T A J U P L N Ý  O S T R O V
F r a n c o u z s k ý  b a r e v n ý  f i l m  - n o v é  z p r a 
c o v á n í  r o m á n u  J. V ě r n a .  V  h l .  r o l i  O m a r  
S h a r i f .  Č e s k é  z n ě n í .  M l á d e ž i  p ř í s t u p n ý !

8 . s t ř e d a  j e n  v e  20 h o d . Ž L U T Á  P O N O R K A

29. s t ř e d a  j e n  v e  20 h o d .
A n g l i c k ý  b a r e v n ý  f i lm .
Ú D O L Í  V Č E L

Č e s k ý  b a r e v n ý  f i lm .  R e ž ie  F. V lá č i l .  
J e n  p r o  č l e n y  F i l m o v é h o  k lu b u .

18



9. č t v r t e k  j e n  v e  2 0  h o d .
1 0 .  p a t e k  j e n  v e  2 0  h o d .
11.  s o b o t a  v 1 6 , 3 0  a  2 0  h o d .
12.  n e d ě l e  v 1 6 .3 0  a  2 0  h o d .  

V s t u p n é  4 ,  5 ,  6  K č s

N E B O Ž T ÍC I  P Ř E J Í  L Á S C E
A m e r i c k á  b a r e v n á  v e s e l o h r a  s  j a c k e m  
L e m m o n e m  v h l .  r o l i .  R e ž i e  B i l l y  W i l -  
d e r .  M l á d e ž i  n e p ř í s t u p n ý !

14.  ú t e r ý  v 1 7  a  2 0  h o d .  
V s t u p n é  6 ,  7 ,  8  K č s  
S l e v a  s e  p o s k y t u je

H V Ě Z D A  P A D Á  V Z H O R U
Č e s k ý  š i r o k o ú h l ý  b a r e v n ý  m u z i k á l  —  
h r a j í :  K a r e l  G o t t ,  ]. M o l a v c o v á ,  J .  S o -  
v á k ,  J. S o m r  a  j .  R e ž i e  L. R y c h m a n .  
M l á d e ž i  p ř í s t u p n ý !

15 .  s t ř e d a  v 17  a  2 0  h o d .  
V s t u p n é  6,  7 ,  8  K č s  
S l e v a  s e  p o s k y t u j e

B O U Ř L IV É  V ÍN O
Č e s k ý  b a r e v n ý  š i r o k o ú h l ý  f i l m  —  h u 
m o r n ě  l a d ě n ý  p ř í b ě h  o  v í n ě ,  l á s c e  
a  m n o h é m  j i n é m .  H r a j í :  V I .  M e n š í k .  
B. T u r z o n o v o v á ,  J. V a l a  a  j.
R e ž i e  V. V o d i č e k .  M l á d e ž i  p ř í s t u p n ý !

16.  č t v r t e k  v 17  a  2 0  h o d .  
V s t u p n é  5 ,  6 ,  7  K č s  
N a  p r ů k a z k y  K P S F  
S l e v a  s e  p o s k y t u j e

P A Š E R Á C I
S o v ě t s k ý  b a r e v n ý  š i r o k o ú h l ý  f i l m  —  
n a p í n a v ý  k r i m i n á l n í  p ř í b ě h  n a  z a o c e 
á n s k é  lo d i .  R e ž i e  S .  G o v o r u c h i n .  
M l á d e ž i  p ř í s t u p n ý !

17 .  p á t e k  j e n  v e  2 0  h o d .
1 8 .  s o b o t a  .v 1 7  a  2 0  h o d .
19.  n e d ě l e  v  1 7  a  2 0  h o d .  

V s t u p n é  6,  7 ,  8  K č s

N E V Ě S T A  P R O  Z A N D Y H O
A m e r i c k ý  b a r e v n ý  š i r o k o ú h l ý  f i l m  —  
o  p r v n í m  b o u ř l i v é m  r o c e  m a n ž e l s t v í .  
V h l .  r o l i  G e n e  H a c k m a n  a  L iv  U l lm a -  
n o v á .  R e ž i e  J a n  T r o e l l .
M l á d e ž i  n e p ř í s t u p n ý !

2 1 .  ú t e r ý  v 17  a  2 0  h o d .  
V s t u p n é  2 ,  3 ,  4  K č s  
S l e v a  s e  p o s k y t u j e

z  Č e s k ý c h  m l ý n u

S t a r š í  č e s k á  v e s e l o h r a  —  p a n  o t e c  K a- 
l i b a  n a  p r a ž s k é  j u b i l e j n í  v ý s t a v ě .  H r a 
j í :  T h e o d o r  P i š t ě k  a  K o c o u r k o v š t í  u č i 
t e lé .  R e ž i e  M. C ik á n .
M l á d e ž i  p ř í s t u p n ý !

2 2 .  s t ř e d a  v 1 7  a  2 0  h o d .  
S l e v a  s e  p o s k y t u j e  
V s t u p n é  2 ,  3,  4  K č s

P O S L E D N Í  R Ů Ž E  O D  C A S A N O V Y

Č e s k ý  b a r e v n ý  f i l m  —  l y r i c k á  k o m e d i e  
o  ̂ l á s c e .  V h l .  r o l i  F e l i x  L e  B r e u x ,  M. 
D v o r s k á ,  V I .  B r a b e c ,  B. Z á h o r s k ý  a  j. 
R e ž i e  V . K r š k a .  M l á d e ž i  n e p ř í s t u p n ý !

19



23. čtvrtek v 7 o. 20 hod. 
Vstupné 5, 0, / Kčs 
Na průkazky KPSF 
Sleva se poskytuje

C E P L IS O V A  A F É R A
Sovětský babrevný širokoúhlý film — 
tvrdá cesta na vrchol moci a slávy. 
České znění. Režie Roland Kalnyh. 
Mládeži nepřístupný!

24. patek jen ve 20 hod.
25. sobnta v 17 a 20 hod.
26. neděle v 17 a 20 hod. 

Vsiupné 3, 4, 5 Kčs

P O Z N A M E N A N Á
Mexický barevný dobrodružný film — 
příběh lásky, zrady a pomsty, odehrá
vající se na hranicích Mexika a Gua
temaly. Režie E. Fernandez.
Mládeži nepřístupný!

28. úterý v 17 a 20 hod.
29. středa jen v 17 hod. 

Vstupné 3, 4, 5 Kčs 
Sleva se poskytuje

N E V Ě S T A  S N E J K R Á S N Ě J Š Í M A  O Č IM A
Český barevný film — pohádkové pu
tování chlapce za krásnou nevěstou. 
Hrají: Milan Kňazko, E. Dimitrovová, 
f. Břežková a j. Mládeži přístupný!

30. čtvrtek v 17 a 20 hod. 
Vstupné 3, 4, 5 Kčs 
Sleva se poskytuje

M O Ř S K Á  P A N N A
Německý barevný film — veselohra 
o mládí, lásce a regatě.
Režie R. Hoelzke. Mládeži přístupný!

Ř Í J E N  1 9 7 6
1. až 6. středa až pondělí

Č E L I S T I
Americký barevný širokoúhlý film. 
Na tento film je předprodej již od 
17. září 1976!

Změna programu vyhrazena - Pokladna otevřena od 13 hodin, v so
botu a v neděli 2 hodiny před představením. - Pondělí volný den - 
Písemné i telefonické objednávky vyřizuje KINO 70 Dobruška, tele 
ion 315, PSČ 518 01. - Předprodej vstupenek týden před uvedením 
filmu. - Zamluvené vstupenky nutno vyzvednout 30 min. před před
stavením, jinak budou prodány. - Mladiství předloží na vyzvání za
městnanců kina občanský průkaz. - Přicházejte včas, jinak budete 

do hlediště uvedeni až po promítnutí týdeníku.



Městský národní výbor v Dobrušce

Odběratel:

Poštovné paušalovánol

K U L T U R N Í  K A L E N D Á Ř  D O B R U Š K A  19  76

Vydává Městský národní výbor v Dobrušce 
nákladem 1280 výtisků.

Cena výtisku Kčs 1,50, roční předplatné Kčs 15,-.
Tisk VČT Pardubice, provoz 15 Rychnov n. Kn.


